Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu

Ya’qub Ibnu Miskawaih, disebut pula Abu Ali Al-Khazin. Ia

dilahirkan pada 320 Hijriah (932 H) di kota Ray (Teheran),

meninggal di Isfahan pada tanggal 9 Syafar tahun 412 H / 16

Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih hidup pada masa Dinasti

Buwaihi (320-450 H / 932-1062 M), yang sebagian

pemukanya bermazhab Syi’ah.4

Dilihat dari tahun lahir dan wafatnya, Ibnu Miskawaih